[image: image2]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image4.png]

08.02.2021 года                                                                                                       №12-п

п. Светлый

	Об изъятии земельного участка и расположенного на нем многоквартирного жилого дома по адресу: Оренбургская область, Светлинский район, пос.Светлый, ул.Овечкина, д.3

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 49, 56.2., 56.9., 56.10. Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, в рамках реализации областной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Оренбургской области» на 2019-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области   от 20.03.2019 г.  №186-пп, муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области на 2019–2025 годы», утвержденной постановлением администрации Светлинского поссовета от 25.12.2020 года №180-п, на основании акта обследования №1 от 24.07.2014 года и заключения о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания от 24.07.2014 года №1, Уставом муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области, администрация Светлинского поссовета
п о с т а н о в л я е т:
1. В связи с признанием многоквартирного жилого дома непригодным для постоянного проживания и подлежащим сносу изъять земельный участок с кадастровым номером 56:27:0601005:196 и расположенный на нем многоквартирный жилой дом, в том числе жилые помещения в нем, по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Светлинский район, пос.Светлый, ул.Овечкина, д.3 у правообладателей вышеперечисленной  недвижимости согласно приложениям №1- №8.
2. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:

2.1. направить копии настоящего постановления  правообладателям недвижимости, перечисленной в п.1 настоящего постановления, и в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской области.

2.2.  разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области данное постановление за исключением приложений к нему.
3.  Главному специалисту администрации по оперативным вопросам Лещевой Н.О. направить проект соглашения об изъятии недвижимости  правообладателям изымаемой недвижимости.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Степные Огни» за исключением приложений к нему.

5. Настоящее постановление действует  в течение трех лет со дня его принятия.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Светлинский поссовет
                                                                             К.М. Матвеев
Разослано: в дело-2,  прокуратуре
Лещева Наталья Олеговна

8(35366)2-20-99, administrac111@mail.ru
[image: image1][image: image2][image: image3.png]